
令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日 

 保護者 様 

鳥 栖 市 立 麓 小 学 校 

校   長 槙原 さゆり 

ＰＴＡ会長 平塚  博樹 

令和５年度 麓小学校 運動会の開催について（ご案内） 

 

子どもたちの元気な笑顔で２学期の始業式を迎えることができました。保護者の皆様にはますますご清祥

のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に、深いご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。 

さて、令和５年度運動会を下記の通り開催いたします。 

ご多用中とは存じますが、子どもたちの学習成果をご覧いただくとともに、励ましと応援をいただきます

ようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和５年９月３０日（土） ８：２０開会 （午前中開催） ＊振替休日１０月２日（月） 

２ 会 場  鳥栖市立麓小学校運動場 

３ 運動会前後の日程について   

9/29

（金） 
1～5年生は給食後、下校。6年生は運動会準備。 

9/30

（土） 

土
曜
日
に
実
施
の
場
合 

秋の運動会 

（午前中開催） 

日
曜
日
に
実
施
の
場
合 

休日 月
曜
日
に
実
施
の
場
合 

休日 

10/1

（日） 

休日 秋の運動会 

（午前中開催） 

休日 

10/2

（月） 

休日 休日 秋の運動会 

（午前中開催） 

10/3

（火） 

通常授業（弁当持参） 通常授業（弁当持参） 通常授業（弁当持参） 

10/4

（水） 

通常授業（給食） 通常授業（給食） 通常授業（給食） 

 

４ その他 

・児童の動線確保のため、入場門付近での見学、運動場内でのシート敷き、家庭用テントの設置、場所取りはご

遠慮下さい。 

・カメラ・ビデオ撮影については、学校指定の場所から撮影して下さい。 

・学校敷地内に駐車スペースが十分に確保できないため、お近くの方（山浦、桜ヶ丘、原古賀地区等）は、徒歩

や自転車での来校をお願いいたします。また、駐車場を利用の方は、近くの保護者用駐車場を利用して下さい。

その際は、係員の誘導に従って下さい。 

保護者用駐車場：山浦公民館、慈光保育園、ヨコオフーズ、JA倉庫前 

・パーキングパーミットの交付を受けている方の駐車場については、事前にとりまとめを行い、学校敷地内に駐

車スペースを確保できるよう調整します。当日もパーキングパーミットの利用証を車内に提示して下さい。 

・学校東側の道路、消防自動車車庫前、空き地などへの無断駐車は絶対にしないでください。 

・午前６時以前に敷地内へ入られますと、警報装置が作動しますので、ご遠慮ください。 

・運動会終了後、テント片付けのご協力をお願いします。昨年度も、ご協力いただいたおかげで、児童の負担が

減るとともに、児童の下校時刻を早めることができました。ご協力に感謝申し上げます。 


